

SENATO DELLA REPUBBLICA
X LEGISLATURA

N. 1443/14
Annesso 10

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro del Tesoro
(AMATO)

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica
(FANFANI)

(V. Stampato Camera n. 3197)

approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 25 novembre 1988

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 28 novembre 1988

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1989
e bilancio pluriennale per il triennio 1990-1991

TABELLA n. 14

Stato di previsione del Ministero dell'industria,
del commercio e dell'artigianato
per l'anno finanziario 1989

ANNESSO N. 10

CONTO CONSUNTIVO

STAZIONE SPERIMENTALE
PER LE MATERIE CONCANTI DI NAPOLI

ESERCIZIO FINANZIARIO 1987

TABELLA N. 14

**Stato di previsione del Ministero dell'industria, del commercio e dell'artigianato
per l'anno finanziario 1989**

ANNESSO N. 10

CONTO CONSUNTIVO

**STAZIONE SPERIMENTALE
PER LE MATERIE CONCANTI DI NAPOLI**

ESERCIZIO FINANZIARIO 1987

PARTE I - ENTRATE

| Titolo | Categoria | Capitolo | DENOMINAZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | | |
|--------|-----------|----------|--|------------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------------|---------------|--------------------------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|------------|--|
| | | | | Previsioni | | | Somme accertate | | | Differenze rispetto alle previsioni | | | | |
| | | | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (3 + 6 - 7) | Riscosse | Rimaste da riscuotere (11 - 9) | Totali accertati (9 + 10) | In + (11 - 8) | In - (8 - 11) | | |
| | | | | | In aumento (8 - 5) | In diminuzione (5 - 8) | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | | |
| | | | Avanzo di amministrazione presunto | 500.000.000 | 99.478.041 | | 599.478.041 | | | | | | | |
| | | | Fondo iniziale di cassa presunto | | | | | | | | | | | |
| I | | | ENTRATE CONTRIBUTIVE | | | | | | | | | | | |
| | 1° | | Contributi industr. e commerc. | | | | | | | | | | | |
| | 1° | | INDUSTRIALI - RUOLO | 365.312.000 | | | 365.312.000 | 353.180.510 | 404.458 | 353.584.968 | | | 11.727.032 | |
| | 2° | | SU IMPORT ATTRAVERSO DOGANE | 1.500.000.000 | | | 1.500.000.000 | 1.440.710.722 | 295.486.083 | 1.736.196.805 | | 236.196.805 | | |
| | 3° | | | | | | | | | | | | | |
| | 4° | | | | | | | | | | | | | |
| | | | Totale categoria 1° | 1.865.312.000 | | | 1.865.312.000 | 1.793.891.232 | 295.890.541 | 2.089.781.773 | | 236.196.805 | 11.727.032 | |
| | | | TOTALE TITOLO I | 1.865.312.000 | | | 1.865.312.000 | 1.793.891.232 | 295.890.541 | 2.089.781.773 | | 224.469.773 | | |
| II | | | ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | | | | | | | |
| | 2° | | Trasferimenti da parte dello Stato | | | | | | | | | | | |
| | 1° | | Contributo | | | | | | | | | | | |
| | | | Totale categoria 2° | | | | | | | | | | | |
| | 3° | | Contributi di Enti | | | | | | | | | | | |
| | 1° | | CAMERA DI COMMERCIO - NAPOLI | 2.000.000 | 2.000.000 | | 4.000.000 | 4.000.000 | | 4.000.000 | | | | |
| | 2° | | CAMERA DI COMMERCIO - TORINO | 500.000 | | | 500.000 | | 500.000 | 500.000 | | | | |
| | 3° | | CAMERA DI COMMERCIO - PISA | 600.000 | | | 600.000 | 600.000 | | 600.000 | | | | |
| | | | Totale categoria 3° | 3.100.000 | 2.000.000 | | 5.100.000 | 4.600.000 | 500.000 | 5.100.000 | | | | |

| GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI | | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (10 + 16) |
|---|-------------|---------------------------------------|---------------------|-------------------|--------------------|-------------------|---------------|-------------------------------------|--------------------|--|
| Residui all'inizio dell'esercizio | Riscossi | Rimasti da riscuotere (16 - 15) | Totali (15 + 16) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | | | In + (17 - 14) | In -- (14 - 17) | | | In + (21 - 20) | In -- (20 - 21) | |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | | | | | | 2.000.000.000 | | | | |
| 4.532.925 | 143.169 | 469.520 | 612.689 | | 3.920.236 | 400.000.000 | 353.323.679 | | 46.676.321 | 873.978 |
| 303.233.075 | 303.233.075 | | 303.233.075 | | | 1.500.000.000 | 1.743.943.797 | 243.943.797 | | 295.486.063 |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 307.766.000 | 303.376.244 | 469.520 | 303.845.764 | | 3.920.236 | 1.900.000.000 | 2.097.267.476 | 243.943.797 | 46.676.321 | 296.360.061 |
| 307.766.000 | 303.376.244 | 469.520 | 303.845.764 | | 3.920.236 | 1.900.000.000 | 2.097.267.476 | 197.267.476 | | 296.360.061 |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | 4.000.000 | 4.000.000 | | | |
| | | | | | | 1.000.000 | | | 1.000.000 | 500.000 |
| | | | | | | 600.000 | 600.000 | | | |
| | | | | | | 5.600.000 | 4.600.000 | | 1.000.000 | 500.000 |

| Titolo | Categoria | Capitolo | DENOMINAZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | | |
|--------|-----------|----------|--|------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------|------------------------------------|-------------------------------------|----------------|-------------------|--|--|
| | | | | Previsioni | | | Somme accertate | | | Differenze rispetto alle previsioni | | | | |
| | | | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (5+6-7) | Riscosse | Rimaste da riscuotere (11-9) | Totali accertati (9+10) | In + (11-8) | In - (8-11) | | |
| | | | | | In aumento (8-5) | In diminuzione (5-8) | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | | |
| | 4* | | Trasferimento da parte di altri Enti nel settore pubblico | | | | | | | | | | | |
| | 1* | | CNR - Contratti di ricerca | | | | | | | | | | | |
| | 2* | | Altri | | | | | | | | | | | |
| | | | <i>Totale categoria 4*</i> | | | | | | | | | | | |
| | | | TOTALE TITOLO II | 3.100.000 | 2.000.000 | | 5.100.000 | 4.600.000 | 500.000 | 5.100.000 | | | | |
| III | | | ENTRATE DIVERSE | | | | | | | | | | | |
| | 5* | | Prestazioni e servizi istitutivi | | | | | | | | | | | |
| | 1* | | Tasse di laboratorio | 70.000.000 | 30.000.000 | | 100.000.000 | 63.813.315 | 46.707.614 | 110.520.929 | | 10.520.929 | | |
| | 2* | | Documentazione | 4.000.000 | | | 4.000.000 | 13.200.267 | 185.500 | 13.385.767 | | 9.385.767 | | |
| | 3* | | Quote iscrizione a corsi di addestram | | | | | | | | | | | |
| | 4* | | Bollettino Ufficiale | 30.000.000 | | | 30.000.000 | 27.734.000 | 9.573.000 | 37.307.000 | | 7.307.000 | | |
| | 5* | | Consulenze | 1.500.000 | | | 1.500.000 | 780.000 | 927.800 | 1.707.800 | | 207.800 | | |
| | | | <i>Totale categoria 5*</i> | 105.500.000 | 30.000.000 | | 135.500.000 | 105.527.582 | 57.393.914 | 162.921.496 | | 27.421.496 | | |
| | 6* | | Rendite e proventi patrimoniali | | | | | | | | | | | |
| | 1* | | Patrimoniali | 10.000 | | | 10.000 | 10.000 | | 10.000 | | | | |
| | 2* | | Interessi attivi su c/bancario e postale | 5.000.000 | | | 5.000.000 | | 2.683.132 | 2.683.132 | | 2.316.868 | | |
| | 3* | | Cedole su titoli | 70.000.000 | | | 70.000.000 | 43.515.889 | | 43.515.889 | | 26.484.111 | | |
| | | | <i>Totale categoria 6*</i> | 75.010.000 | | | 75.010.000 | 43.525.889 | 2.683.132 | 46.209.021 | | 28.800.979 | | |
| | 7* | | Finanziamenti da amministrazioni pubbliche e private | | | | | | | | | | | |
| | 1* | | Borse di studio da Enti e Società | | | | | | | | | | | |
| | 2* | | Contratti di ricerca diversi | | | | | 3.833.551 | | 3.833.551 | | 3.833.551 | | |
| | 3* | | Contributi diversi | | | | | | 1.000.000 | 1.000.000 | | 1.000.000 | | |
| | | | <i>Totale categoria 7*</i> | | | | | 3.833.551 | 1.000.000 | 4.833.551 | | 4.833.551 | | |

| GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (10 + 16) | |
|-----------------------------------|------------|---------------------------------|------------------|----------------|-------------------|-------------|-------------|-------------------------------------|---|----------------|
| Residui all'inizio dell'esercizio | Riscossi | Rimasti da riscuotere (16 - 15) | Totali (15 + 16) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | | | In + (17 - 14) | In - (14 - 17) | | | In + (21 - 20) | | In - (20 - 21) |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | | | | | | 5.600.000 | 4.600.000 | | 1.000.000 | 500.000 |
| 61.380.955 | 30.477.880 | 30.903.075 | 61.380.955 | | | 100.000.000 | 94.291.195 | | 5.708.805 | 77.610.689 |
| 912.200 | 154.900 | 757.300 | 912.200 | | | 2.500.000 | 13.355.167 | 10.855.167 | | 942.800 |
| 15.362.100 | 4.652.000 | 10.710.100 | 15.362.100 | | | 40.000.000 | 32.386.000 | | 7.614.000 | 20.283.100 |
| 852.000 | | 852.000 | 852.000 | | | 1.500.000 | 780.000 | | 720.000 | 1.779.800 |
| 78.507.255 | 35.284.780 | 43.222.475 | 78.507.255 | | | 144.000.000 | 140.812.362 | 10.855.167 | 14.042.805 | 100.616.389 |
| | | | | | | 10.000 | 10.000 | | | |
| 4.624.640 | 4.624.640 | | 4.624.640 | | | 15.000.000 | 4.624.640 | | 10.375.360 | 2.683.132 |
| | | | | | | 70.000.000 | 43.515.889 | | 26.484.111 | |
| 4.624.640 | 4.624.640 | | 4.624.640 | | | 85.010.000 | 48.150.529 | | 36.859.471 | 2.683.132 |
| | | | | | | | 3.833.551 | 3.833.551 | | |
| | | | | | | | | | | 1.000.000 |
| | | | | | | | 3.833.551 | 3.833.551 | | 1.000.000 |

| Titolo | Categoria | Capitolo | DENOMINAZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | | |
|--------|-----------|----------|--|------------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|------------------|--------------------|--|-------------------|
| | | | | Previsioni | | | Somme accertate | | | Differenze rispetto alle previsioni | | | | |
| | | | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (5 + 6 - 7) | Riscosse | Rimaste da riscuotere (11 - 9) | Totali accertati (9 + 10) | In + (11 - 8) | In - (8 - 11) | | |
| | | | | | In aumento (3 - 5) | In diminuzione (5 - 3) | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | | |
| VI | | | PARTITE DI GIRO | | | | | | | | | | | |
| | 13* | | Entrate aventi natura di partite di giro | | | | | | | | | | | |
| | 1* | | Ritenute previdenziali ed assistenziali | 100.000.000 | | | 100.000.000 | 84.717.930 | 479.200 | 85.197.130 | | | | 14.802.870 |
| | 2* | | Ritenute erariali | 100.000.000 | | | 100.000.000 | 180.472.195 | 2.928.561 | 183.400.756 | | 83.400.756 | | |
| | 3* | | Anticipazioni alla segreteria | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 10.000.000 | | 10.000.000 | | | | |
| | 4* | | Anticipazioni al personale | | | | | | | | | | | |
| | 5* | | IVA su fatture clienti e credito imposta anno corrente | | | | | | | | | | | |
| | 6* | | Anticipazioni varie | 100.000.000 | | | 100.000.000 | 102.509.646 | 90.654.447 | 193.164.093 | | 93.164.093 | | |
| | | | Totale categoria 13* | 310.000.000 | | | 310.000.000 | 377.699.771 | 94.062.208 | 471.761.979 | | 176.564.849 | | 14.802.870 |
| | | | TOTALE TITOLO VI | 310.000.000 | | | 310.000.000 | 377.699.771 | 94.062.208 | 471.761.979 | | 161.761.979 | | |
| | | | RIEPILOGO DEI TITOLI | | | | | | | | | | | |
| | | | Titolo I | 1.865.312.000 | | | 1.865.312.000 | 1.793.891.232 | 295.890.541 | 2.089.781.773 | | 224.469.773 | | |
| | | | Titolo II | 3.100.000 | 2.000.000 | | 5.100.000 | 4.600.000 | 500.000 | 5.100.000 | | | | |
| | | | Titolo III | 180.510.000 | 30.000.000 | | 210.510.000 | 152.887.022 | 61.077.046 | 213.964.068 | | 3.454.068 | | |
| | | | Titolo IV | 5.000.000 | 415.500.000 | | 420.500.000 | 420.499.500 | | 420.499.500 | | | | 500 |
| | | | Titolo V | | | | | | | | | | | |
| | | | Titolo VI | 310.000.000 | | | 310.000.000 | 377.699.771 | 94.062.208 | 471.671.979 | | 161.761.979 | | |
| | | | TOTALE DELLE ENTRATE | 2.363.922.000 | 447.500.000 | | 2.811.422.000 | 2.749.577.525 | 451.529.795 | 3.201.107.320 | | 389.685.820 | | 500 |
| | | | Avanzo di amministrazione | 500.000.000 | 99.478.041 | | 599.478.041 | 599.478.041 | | 599.478.041 | | | | |
| | | | Fondo iniziale di cassa | | | | | | | | | | | |
| | | | TOTALE GENERALE | 2.863.922.000 | 546.978.041 | | 3.410.900.041 | 3.349.055.566 | 451.529.795 | 3.800.585.361 | | 389.685.320 | | |

| GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | | Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (10 + 16) |
|-----------------------------------|-------------|---------------------------------|------------------|----------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|----------------|---|
| Residui all'inizio dell'esercizio | Riscossi | Rimasti da riscuotere (16 - 15) | Totali (15 + 16) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | | | In + (17 - 14) | In - (14 - 17) | | | In + (21 - 20) | In - (20 - 21) | |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | | | | | | 100.000.000 | 84.717.930 | | 15.282.070 | 479.200 |
| 2.906.727 | 2.906.727 | | 2.906.727 | | | 100.000.000 | 183.378.922 | 83.378.922 | | 2.928.561 |
| | | | | | | 10.000.000 | 10.000.000 | | | |
| 57.726.953 | 23.916.350 | 33.810.603 | 57.726.953 | | | 100.000.000 | 126.425.996 | 26.425.996 | | 124.465.050 |
| 60.633.680 | 26.823.077 | 33.810.603 | 60.633.680 | | | 310.000.000 | 404.522.848 | 109.804.918 | 15.282.070 | 127.872.811 |
| 60.633.680 | 26.823.077 | 33.810.603 | 60.633.680 | | | 310.000.000 | 404.522.848 | 94.522.848 | | 127.872.811 |
| 307.766.000 | 303.376.244 | 469.520 | 303.845.764 | | 3.920.236 | 1.900.000.000 | 2.097.267.476 | 197.267.476 | | 296.360.061 |
| | | | | | | 5.600.000 | 4.600.000 | | 1.000.000 | 500.000 |
| 83.131.895 | 39.909.420 | 43.222.475 | 83.131.895 | | | 229.010.000 | 192.796.442 | | 36.213.558 | 104.299.521 |
| | | | | | | 5.000.000 | 420.499.500 | 415.499.500 | | |
| 60.633.680 | 26.823.077 | 33.810.603 | 60.633.680 | | 3.920.236 | 310.000.000 | 404.522.848 | 94.522.848 | | 127.872.811 |
| 451.531.575 | 370.106.741 | 77.502.596 | 447.611.339 | | 3.920.236 | 2.449.610.000 | 3.119.686.266 | 707.289.824 | 37.213.558 | 529.032.393 |
| | | | | | | 2.000.000.000 | 2.032.573.702 | 32.573.702 | | |
| 451.531.575 | 370.106.741 | 77.502.596 | 447.611.339 | | 3.920.236 | 4.449.610.000 | 5.152.259.968 | 702.649.968 | | 529.032.393 |

PARTE II - SPESE

| Titolo | Categoria | Capitolo | DENOMINAZIONE | GESTIONE DI-COMPETENZA | | | | | | | | | | |
|--------|-----------|-----------------|--|------------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|----------------------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|--|-------------------|
| | | | | Previsioni | | | Somme impegnate | | | Differenze rispetto alle previsioni | | | | |
| | | | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (5 + 6 - 7) | Pagate | Rimaste da pagare (11 - 9) | Totali impegni (9 + 10) | In + (11 - 8) | In - (8 - 11) | | |
| | | | | | In aumento (8 - 5) | In diminuzione (5 - 8) | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | | |
| | | | Disavanzo di amministrazione preautto | | | | | | | | | | | |
| | | | SPESE CORRENTI | | | | | | | | | | | |
| I | | | 1 ^a Spese CdA e Collegio Revisori | | | | | | | | | | | |
| | | 1 ^a | Compensi ad Organi Istituzionali | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 6.795.000 | 369.000 | 7.164.000 | | | | 2.836.000 |
| | | 2 ^a | Indennità diarie e rimborsi | 15.000.000 | 5.000.000 | | 20.000.000 | 18.500.822 | | 18.500.822 | | | | 1.499.178 |
| | | | Totale categoria 1^a | 25.000.000 | 5.000.000 | | 30.000.000 | 25.295.822 | 369.000 | 25.664.822 | | | | 4.335.178 |
| | | 2 ^a | Spese di personale | | | | | | | | | | | |
| | | 1 ^a | Stipendi ed altri assegni fissi al personale (n° 50) | 1.000.000.000 | | | 1.000.000.000 | 947.373.735 | 14.499.963 | 961.873.698 | | | | 38.126.302 |
| | | 2 ^a | Compenso incentivante | 26.000.000 | | | 26.000.000 | 15.816.830 | 3.562.696 | 19.379.526 | | | | 6.620.474 |
| | | 3 ^a | Compenso per lavoro straordinario | 37.000.000 | | | 37.000.000 | 18.008.993 | 1.900.373 | 19.909.366 | | | | 17.090.634 |
| | | 4 ^a | Sussidi | 15.000.000 | | | 15.000.000 | 8.350.000 | 8.350.000 | | | | | 6.650.000 |
| | | 5 ^a | Concessione a rimborso 504 | 2.000.000 | | | 2.000.000 | 386.630 | | 386.630 | | | | 1.613.370 |
| | | 6 ^a | Diritti analisi al personale statale | 15.960.000 | 3.648.000 | | 19.608.000 | 9.804.000 | 11.866.761 | 21.670.761 | | 2.062.761 | | |
| | | 7 ^a | Diritti analisi al personale non statale | 14.280.000 | 9.312.000 | | 23.592.000 | 11.796.000 | 14.277.878 | 26.073.878 | | 2.481.878 | | |
| | | 8 ^a | Concorso spesa mensa | 20.000.000 | | | 20.000.000 | 19.293.611 | 561.801 | 19.855.412 | | | | 144.588 |
| | | 9 ^a | Contrib. previd. assist. a carico dell'ist. | 290.000.000 | 45.000.000 | | 335.000.000 | 228.473.512 | 104.342.923 | 332.816.435 | | | | 2.183.565 |
| | | 10 ^a | Assicurazioni infortuni | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 5.454.000 | 4.546.000 | 10.000.000 | | | | |
| | | 11 ^a | Fondo per Indennità Anzianità al personale non statale | 50.000.000 | | | 50.000.000 | 39.754.840 | 10.245.160 | 50.000.000 | | | | |
| | | 12 ^a | Controlli sanitari Legge 15-11-73 n° 734 | 2.000.000 | | | 2.000.000 | 617.240 | 70.155 | 687.395 | | | | 1.312.605 |
| | | 13 ^a | Indenn. e rimb. per missioni non statali | 60.000.000 | 40.000.000 | | 100.000.000 | 93.699.353 | 6.300.000 | 99.999.353 | | | | 647 |
| | | 14 ^a | Indenn. e rimb. per missioni statali | 35.000.000 | 5.000.000 | | 40.000.000 | 26.680.096 | 9.331.590 | 36.011.686 | | | | 3.988.314 |
| | | 15 ^a | FONDO DI INCENTIV. ART. 61, 41/68 | 8.000.000 | | | 8.000.000 | | 8.000.000 | 8.000.000 | | | | |
| | | | Miglioramenti econ. al pers. deriv. da provv. norm. in corso di approvazione | | | | | | | | | | | |
| | | | Totale categoria 2^a | 1.585.240.000 | 102.960.000 | | 1.688.200.000 | 1.425.508.840 | 189.505.300 | 1.615.014.140 | | 4.544.639 | | 77.730.489 |
| | | 3 ^a | Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi | | | | | | | | | | | |
| | | 1 ^a | Energ. elettr., gas, risc. ed altre utenze | 50.000.000 | | | 50.000.000 | 27.373.717 | 8.455.720 | 35.629.437 | | | | 14.170.563 |
| | | 2 ^a | Reagenti, servizi e mater. di consumo | 45.000.000 | 30.000.000 | | 75.000.000 | 40.447.887 | 11.270.555 | 51.718.442 | | | | 23.281.558 |
| | | 3 ^a | Spese per l'organizz., partecip. a Congr., Congressi, Mostre e altre manifest. | 45.000.000 | 15.000.000 | | 60.000.000 | 34.689.097 | 17.493.051 | 52.182.148 | | | | 7.817.852 |
| | | 4 ^a | Cancelleria stampati e fotocopie | 30.000.000 | | | 30.000.000 | 19.421.831 | 4.021.781 | 23.443.612 | | | | 6.556.388 |
| | | 5 ^a | Spese postali telefoniche e telegrafiche | 60.000.000 | | | 60.000.000 | 51.932.178 | 4.339.910 | 56.272.089 | | | | 3.727.911 |
| | | | Riparto | 230.000.000 | 45.000.000 | | 275.000.000 | 173.864.711 | 45.581.017 | 219.445.728 | | | | 55.554.272 |

| GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | | Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (10 + 16) |
|-----------------------------------|-------------|---------------------------|------------------|--------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|--------------|--|
| Residui all'inizio dell'esercizio | Pagati | Rimasti da pagare (16-15) | Totali (15 + 16) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | | | In + (17-14) | In - (14-17) | | | In + (21-20) | In - (20-21) | |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | 10.000.000 | 6.795.000 | | | 3.205.000 |
| | | | | | | 15.000.000 | 18.500.822 | 3.500.822 | | |
| | | | | | | 25.000.000 | 25.295.822 | 3.500.822 | 3.205.000 | 369.000 |
| 13.254.592 | 12.436.760 | 817.832 | 13.254.592 | | | 1.000.000.000 | 959.810.495 | | 40.189.505 | 15.317.795 |
| 2.857.868 | 2.857.868 | | 2.857.868 | | | 25.000.000 | 18.674.698 | | 6.325.302 | 3.562.696 |
| 1.068.900 | 1.068.900 | | 1.068.900 | | | 35.000.000 | 19.077.893 | | 15.922.107 | 1.800.373 |
| | | | | | | 15.000.000 | 8.350.000 | | 6.650.000 | |
| | | | | | | 2.000.000 | 386.630 | | 1.613.370 | |
| 22.084.434 | 6.085.560 | 12.252.765 | 18.338.325 | | 3.746.109 | 25.000.000 | 15.889.560 | | 9.110.440 | 24.119.526 |
| 16.938.690 | 5.146.440 | 9.252.050 | 14.398.490 | | 2.540.200 | 20.000.000 | 16.942.440 | | 3.057.560 | 23.529.828 |
| 3.564.020 | 3.564.020 | | 3.564.020 | | | 20.000.000 | 22.857.631 | 2.857.631 | | 561.801 |
| 75.652.491 | 75.652.491 | | 75.652.491 | | | 300.000.000 | 304.126.003 | 4.126.003 | | 104.342.923 |
| 2.000.000 | | 2.000.000 | 2.000.000 | | | 10.000.000 | 5.454.000 | | 4.546.000 | 6.546.000 |
| 53.740.521 | 53.740.521 | | 53.740.521 | | | 50.000.000 | 93.495.361 | 43.495.361 | | 10.245.160 |
| | | | | | | 2.000.000 | 617.240 | | 1.382.760 | 70.155 |
| | | | | | | 60.000.000 | 93.699.353 | 33.699.353 | | 6.900.000 |
| 1.985.390 | 1.985.390 | | 1.985.390 | | | 35.000.000 | 28.665.486 | | 6.334.514 | 8.331.590 |
| | | | | | | 8.000.000 | | | 8.000.000 | 8.000.000 |
| 193.146.906 | 162.537.950 | 24.322.647 | 186.860.597 | | 6.286.309 | 1.607.000.000 | 1.588.046.790 | 84.178.348 | 103.131.568 | 213.827.947 |
| 3.466.291 | 3.466.291 | | 3.466.291 | | | 50.000.000 | 30.840.008 | | 19.159.992 | 8.455.720 |
| 17.695.821 | 17.695.821 | | 17.695.821 | | | 50.000.000 | 58.143.708 | 8.143.708 | | 11.270.555 |
| | | | | | | 45.000.000 | 34.669.097 | | 10.310.903 | 17.493.051 |
| 3.522.472 | 3.522.472 | | 3.522.472 | | | 30.000.000 | 22.944.303 | | 7.055.697 | 4.021.781 |
| 3.240.718 | 2.693.889 | 546.829 | 3.240.718 | | | 60.000.000 | 54.626.068 | | 5.373.932 | 4.866.739 |
| 27.925.362 | 27.378.473 | 546.829 | 27.925.302 | | | 235.000.000 | 201.243.184 | 8.143.708 | 41.900.524 | 46.127.846 |

| Titolo | Categoria | Capitolo | DENOMINAZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | |
|--------|-----------|----------|---|------------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|-------------------|
| | | | | Previsioni | | | Somme impegnate | | | Differenza rispetto alle previsioni | | | |
| | | | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (3 + 6 - 7) | Pagate | Rimesse da pagare (11 - 9) | Totali impegnati (9 + 10) | In + (11 - 8) | In - (8 - 11) | |
| | | | | | In aumento (8 - 3) | In diminuzione (3 - 8) | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
| | | | <i>Riporto</i> | 230.000.000 | 45.000.000 | | 275.000.000 | 173.864.711 | 45.861.017 | 219.445.728 | | | 55.954.272 |
| | 6 | | Biblioteca | 5.000.000 | 1.000.000 | | 6.000.000 | 5.757.994 | 202.000 | 5.959.994 | | | 40.006 |
| | 7 | | Manut. e ripar. ordinarie e spese officina | 20.000.000 | 35.000.000 | | 55.000.000 | 54.292.808 | 707.000 | 54.999.808 | | | 192 |
| | 8 | | Appalto servizi pulizia | 45.000.000 | 5.000.000 | | 50.000.000 | 45.582.288 | 4.435.609 | 49.997.897 | | | 2.103 |
| | 9 | | Spese rappresentanza | 10.000.000 | 7.500.000 | | 17.500.000 | 17.284.013 | | 17.284.013 | | | 215.987 |
| | 10 | | Incarichi ad esperti | 40.000.000 | | | 40.000.000 | 23.950.000 | 16.050.000 | 40.000.000 | | | |
| | 11 | | Premi polizze assicurazioni varie | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 6.342.398 | | 6.342.398 | | | 3.657.602 |
| | 12 | | Spese bollettini e pubblicazioni varie | | | | | | | | | | |
| | 13 | | Spese diverse | 10.000.000 | 4.000.000 | | 14.000.000 | 13.978.309 | | 13.978.309 | | | 21.691 |
| | 14 | | Compensi a membri di Comm e Comit | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 3.000.000 | | 3.000.000 | | | 7.000.000 |
| | 15 | | Canoni di locazione | | | | | | | | | | |
| | 16 | | Spese brevetti e documentazione | | | | | | | | | | |
| | 17 | | Attività editoriale e divulgativa | 80.000.000 | 10.000.000 | | 90.000.000 | 75.922.442 | 14.077.000 | 89.999.442 | | | 558 |
| | 18 | | Spese legali | | | | | | | | | | |
| | 19 | | Prestazioni tecniche di terzi e collaborazione a ricerche | 20.000.000 | 113.000.000 | | 133.000.000 | 50.648.630 | 82.351.370 | 133.000.000 | | | |
| | 20 | | Spese gestione automezzi | 15.000.000 | | | 15.000.000 | 8.886.883 | 1.481.435 | 10.368.318 | | | 4.631.682 |
| | | | Totale categoria 3* | 495.000.000 | 220.500.000 | | 715.500.000 | 479.490.416 | 164.885.431 | 644.375.847 | | | 71.124.153 |
| | 4 | | Oneri finanziari | | | | | | | | | | |
| | 1 | | Spese per il servizio di tesoreria | | | | | | | | | | |
| | | a) | interessi passivi | 1.500.000 | | | 1.500.000 | 1.477.252 | 20.000 | 1.497.252 | | | 2.748 |
| | | b) | spese generali | 1.000.000 | | | 1.000.000 | 38.800 | 744.903 | 783.703 | | | 216.297 |
| | | c) | sopravven. passive sui titoli F.I.P. | | | | | | | | | | |
| | | | Totale categoria 4* | 2.500.000 | | | 2.500.000 | 1.516.052 | 764.903 | 2.280.955 | | | 219.045 |
| | 5 | | Oneri tributari | | | | | | | | | | |
| | 1 | | Imposte e tasse | 500.000 | 300.000 | | 800.000 | 590.206 | | 590.206 | | | 209.794 |
| | 2 | | IVA | | | | | | | | | | |
| | | | Totale categoria 5* | 500.000 | 300.000 | | 800.000 | 590.206 | | 590.206 | | | 209.794 |
| | 6 | | Poste correttive e compensative di entrate correnti | | | | | | | | | | |
| | 1 | | Rimborsi contributi industr inesigibili | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 1.452.414 | 8.516.935 | 9.969.349 | | | 30.651 |
| | | | <i>Riporto</i> | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 1.452.414 | 8.516.935 | 9.969.349 | | | 30.651 |

| GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | | | Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (10 + 16) |
|-----------------------------------|-------------|---------------------------|------------------|-------------------|--------------|-------------|-------------|-------------------------------------|--------------|--|
| Residui all'inizio dell'esercizio | Pagati | Rimasti da pagare (16-15) | Totali (15 + 16) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto alle previsioni | | |
| | | | | In + (17-14) | In - (14-17) | | | In + (21-20) | In - (20-21) | |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 27.925.302 | 27.378.473 | 546.829 | 27.925.302 | | | 235.000.000 | 201.243.184 | 8.143.708 | 41.900.524 | 46.127.846 |
| 120.000 | 120.000 | | 120.000 | | | 5.000.000 | 5.877.994 | 877.994 | | 202.000 |
| 6.537.276 | 6.537.276 | | 6.537.276 | | | 20.000.000 | 60.830.084 | 40.830.084 | | 707.000 |
| 8.282.469 | 8.282.469 | | 8.282.469 | | | 45.000.000 | 53.844.757 | 8.844.757 | | 4.435.809 |
| 14.000 | 14.000 | | 14.000 | | | 10.000.000 | 17.298.013 | 7.298.013 | | |
| 75.421.695 | 43.443.786 | 31.977.909 | 75.421.695 | | | 100.000.000 | 67.393.786 | | 32.606.214 | 46.027.909 |
| | | | | | | 10.000.000 | 6.342.338 | | 3.657.662 | |
| 544.650 | 544.650 | | 544.650 | | | 10.000.000 | 14.522.959 | 4.522.959 | | |
| | | | | | | 10.000.000 | 3.000.000 | | 7.000.000 | |
| 28.596.754 | 27.258.331 | | 27.258.331 | | 1.338.423 | 80.000.000 | 103.180.773 | 23.180.773 | | 14.077.000 |
| 612.479 | 612.479 | | 612.479 | | | 20.000.000 | 51.261.109 | 31.261.109 | | 82.351.370 |
| 646.835 | 646.835 | | 646.835 | | | 15.000.000 | 9.533.718 | | 5.466.282 | 1.481.435 |
| 148.701.460 | 114.838.299 | 32.524.738 | 147.363.037 | | 1.338.423 | 560.000.000 | 594.328.715 | 124.959.397 | 90.830.682 | 197.410.169 |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | 1.500.000 | 1.477.252 | | 22.748 | 20.000 |
| 459.046 | 459.046 | | 459.046 | | | 1.000.000 | 497.846 | | 502.154 | 744.903 |
| 459.046 | 459.046 | | 459.046 | | | 2.500.000 | 1.975.098 | | 524.902 | 764.903 |
| | | | | | | 500.000 | 590.206 | 90.206 | | |
| | | | | | | 500.000 | 590.206 | 90.206 | | |
| 4.844.447 | 825.916 | | 825.916 | | 4.018.531 | 10.000.000 | 2.278.330 | | 7.721.670 | 8.516.835 |
| 4.844.447 | 825.916 | | 825.916 | | 4.018.531 | 10.000.000 | 2.278.330 | | 7.721.670 | 8.516.835 |

| Titolo | Categoria | Capitolo | DENOMINAZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | |
|--------|-----------|----------|---|------------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|----------------------------------|-------------------------------------|------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | Previsioni | | | Somme impegnate | | | Differenze rispetto alle previsioni | | | |
| | | | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (5 + 6 - 7) | Pagate | Rimaste da pagare (11 - 9) | Totali impegni (9 + 10) | In + (11 - 8) | In - (8 - 11) | |
| | | | | | In aumento (8 - 5) | In diminuzione (5 - 8) | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
| | | | <i>Riparto</i> | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 1.452.414 | 8.516.935 | 9.969.349 | | | 30.651 |
| | | 2 | Rimborso contributi doganali indebiti | 4.000.000 | | | 4.000.000 | | | | | | 4.000.000 |
| | | 3 | Rimborso a terzi per indebite riscoss | | | | | | | | | | |
| | | | <i>Totale categoria 6^a</i> | 14.000.000 | | | 14.000.000 | 1.452.414 | 8.516.935 | 9.969.349 | | | 4.030.651 |
| | | 7 | Borse di studio e collab. esterne | | | | | | | | | | |
| | | 1 | Borse di studio | 10.000.000 | | | 10.000.000 | | | | | | 10.000.000 |
| | | 2 | Borse di studio di Enti e Società | | | | | | | | | | |
| | | | <i>Totale categoria 7^a</i> | 10.000.000 | | | 10.000.000 | | | | | | 10.000.000 |
| | | 8 | Spese diverse | | | | | | | | | | |
| | | 1 | Contratti di ricerca CNR | | | | | | | | | | |
| | | 2 | Fondi di riser per spese obblig e impr | 81.682.000 | | 71.781.959 | 9.900.041 | | | | | | 9.900.041 |
| | | 3 | Altri contratti | | | | | | | | | | |
| | | 4 | Spese non classificabili altrove | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 1.785.928 | | 1.785.928 | | | 8.214.072 |
| | | | <i>Totale categoria 8^a</i> | 91.682.000 | | 71.781.959 | 19.900.041 | 1.785.928 | | 1.785.928 | | | 18.114.113 |
| | | | TOTALE TITOLO I | 2.223.922.000 | 328.760.000 | 71.781.959 | 2.480.900.041 | 1.935.639.678 | 364.041.569 | 2.299.681.247 | 4.544.639 | 185.763.433 | |
| II | | | SPESE IN CONTO CAPITALI | | | | | | | | | | |
| | | 9 | Acquisiz beni mobiliari e immob | | | | | | | | | | |
| | | 1 | Acquisto titoli | | | | | | | | | | |
| | | 2 | Reimpiego di titoli estratti e scaduti | | | | | | | | | | |
| | | 3 | Acquisto immobili | | | | | | | | | | |
| | | 4 | Manut, riparaz e ripristino immobili | 200.000.000 | 150.000.000 | | 350.000.000 | 3.658.000 | 346.342.000 | 350.000.000 | | | |
| | | | <i>Totale categoria 9^a</i> | 200.000.000 | 150.000.000 | | 350.000.000 | 3.658.000 | 346.342.000 | 350.000.000 | | | |
| | | 10 | Acquisiz. di immobiliz. tecniche | | | | | | | | | | |
| | | 1 | Acquisto di impianti, attrezzature, stru- menti e macchine | 80.000.000 | 140.000.000 | | 220.000.000 | 64.272.314 | 90.875.571 | 155.147.885 | | | 64.852.115 |
| | | 2 | Acquisto automezzi | | | | | | | | | | |
| | | 3 | Acquisto di mobilio e macch. d'ufficio | 50.000.000 | | | 50.000.000 | 25.850.561 | 24.149.439 | 50.000.000 | | | |
| | | | <i>Totale categoria 10^a</i> | 130.000.000 | 140.000.000 | | 270.000.000 | 90.122.875 | 115.025.010 | 205.147.885 | | | 64.852.115 |
| | | | TOTALE TITOLO II | 330.000.000 | 290.000.000 | | 620.000.000 | 93.780.875 | 461.367.010 | 555.147.885 | | | 64.852.115 |

| GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | | Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (10 + 16) |
|-----------------------------------|-------------|-----------------------------|------------------|----------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|----------------|--|
| Residui all'inizio dell'esercizio | Pagati | Rimasti da pagare (16 - 15) | Totali (15 + 16) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | | | In + (17 - 14) | In - (14 - 17) | | | In + (21 - 20) | In - (20 - 21) | |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 4.844.447 | 825.916 | | 825.916 | | 4.018.531 | 10.000.000 | 2.278.330 | | 7.721.670 | 8.516.935 |
| | | | | | | 4.000.000 | | | 4.000.000 | |
| 4.844.447 | 825.916 | | 825.916 | | 4.018.531 | 14.000.000 | 2.278.330 | | 11.721.670 | 8.516.935 |
| 64.190.020 | 16.500.000 | 27.690.020 | 44.190.020 | | | 70.000.000 | 16.500.000 | | 53.500.000 | 27.690.020 |
| 64.190.020 | 16.500.000 | 27.690.020 | 44.190.020 | | | 70.000.000 | 16.500.000 | | 53.500.000 | 27.690.020 |
| | | | | | | | | | | |
| 4.742.720 | 4.742.720 | | 4.742.720 | | | 10.000.000 | 6.528.648 | | 3.471.352 | |
| 4.742.720 | 4.742.720 | | 4.742.720 | | | 10.000.000 | 6.528.648 | | 3.471.352 | |
| 416.084.589 | 299.903.931 | 84.537.405 | 384.441.336 | | 31.553.263 | 2.289.000.000 | 2.235.543.608 | 212.728.773 | 266.185.164 | 448.578.974 |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 718.230.802 | 463.311.251 | 254.919.551 | 718.230.802 | | | 900.000.000 | 466.969.251 | | 433.030.749 | 601.261.551 |
| 718.230.802 | 463.311.251 | 254.919.551 | 718.230.802 | | | 900.000.000 | 466.969.251 | | 433.030.749 | 601.261.551 |
| | | | | | | | | | | |
| 564.891.725 | 278.484.528 | 131.597.431 | 410.081.959 | | 154.809.766 | 400.000.000 | 342.756.842 | | 57.243.158 | 222.473.002 |
| | | | | | | | | | | |
| 132.836.224 | 122.533.600 | 9.574.520 | 132.108.120 | | 728.104 | 180.000.000 | 148.384.161 | | 31.615.839 | 33.723.959 |
| | | | | | | | | | | |
| 697.727.949 | 401.018.128 | 141.171.951 | 542.190.079 | | 155.537.870 | 580.000.000 | 491.141.003 | | 88.858.997 | 256.196.961 |
| | | | | | | | | | | |
| 1.415.958.751 | 864.329.379 | 396.091.502 | 1.260.420.881 | | 155.537.870 | 1.480.000.000 | 958.110.254 | | 521.889.746 | 857.458.512 |

| Titolo | Categoria | Capitolo | DENOMINAZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | | | | |
|--------|-----------|----------|--|------------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------------|---------------|----------------------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|--|-------------|
| | | | | Previsioni | | | Somme impegnate | | | Differenze rispetto alle previsioni | | | | |
| | | | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (5 + 6 - 7) | Pagate | Rimaste da pagare (11 - 9) | Totali impegnati (9 + 10) | In + (11 - 8) | In - (8 - 11) | | |
| | | | | | In aumento (8 - 5) | In diminuzione (5 - 8) | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | | |
| III | | | Estinzione di mutui ed anticipaz. | | | | | | | | | | | |
| | 11* | | Rimborsi di mutui | | | | | | | | | | | |
| | | | <i>Totale categoria 11*</i> | | | | | | | | | | | |
| | | | TOTALE TITOLO III | | | | | | | | | | | |
| IV | | | PARTITE DI GIRO | | | | | | | | | | | |
| | 12* | | Spese aventi natura di partite di giro | | | | | | | | | | | |
| | 1* | | Ritenute previdenziali ed assistenziali | 100.000.000 | | | 100.000.000 | 57.171.317 | 26.025.813 | 85.197.130 | | | | 14.802.870 |
| | 2* | | Ritenute erariali | 100.000.000 | | | 100.000.000 | 142.356.000 | 41.044.000 | 183.400.000 | | 83.400.000 | | |
| | 3* | | Anticipazione alla segreteria | 10.000.000 | | | 10.000.000 | 10.000.000 | | 10.000.000 | | | | |
| | 4* | | Anticipazione al personale | | | | | | | | | | | |
| | 5* | | IVA, vers. e storno da capitoli di spesa | | | | | | | | | | | |
| | 6* | | Anticipazioni diverse | 100.000.000 | | | 100.000.000 | 193.164.093 | | 193.164.093 | | 93.164.093 | | |
| | | | <i>Totale categoria 12*</i> | 310.000.000 | | | 310.000.000 | 402.691.410 | 69.069.813 | 471.761.223 | | 176.564.093 | | 14.802.870 |
| | | | TOTALE TITOLO IV | 310.000.000 | | | 310.000.000 | 402.691.410 | 69.069.813 | 471.761.223 | | 176.564.093 | | 14.802.870 |
| | | | RIEPILOGO TITOLI | | | | | | | | | | | |
| | | | Titolo I | 2.223.922.000 | 256.978.041 | | 2.480.900.041 | 1.935.639.678 | 364.041.569 | 2.299.681.247 | | | | 181.218.794 |
| | | | Titolo II | 330.000.000 | 290.000.000 | | 620.000.000 | 93.780.875 | 461.367.010 | 555.147.885 | | | | 64.852.115 |
| | | | Titolo III | | | | | | | | | | | |
| | | | Titolo IV | 310.000.000 | 546.978.041 | | 310.000.000 | 402.691.410 | 69.069.813 | 471.761.223 | | 161.761.223 | | 246.070.909 |
| | | | TOTALE DELLE SPESE | 2.863.922.000 | | | 3.410.900.041 | 2.432.111.963 | 894.478.392 | 3.326.590.355 | | | | 84.309.686 |
| | | | Disavanzo di amministrazione | | | | | | | | | | | |
| | | | TOTALE GENERALE | 2.863.922.000 | 546.978.041 | | 3.410.900.041 | 2.432.111.963 | 894.478.392 | 3.326.590.355 | | | | 84.309.686 |

| GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI | | | | | GESTIONE DI CASSA | | | | | Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (10 + 16) | |
|-----------------------------------|---------------|---------------------------|------------------|--------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|--------------|--|---------------|
| Residui all'inizio dell'esercizio | Pagati | Rimasti da pagare (16-15) | Totali (15 + 16) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenza rispetto alle previsioni | | | |
| | | | | In + (17-14) | In - (14-17) | | | In + (21-20) | In - (20-21) | | |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 23.451.886 | 23.451.886 | | 23.451.886 | | | 100.000.000 | 80.623.203 | | | 19.376.797 | 28.025.813 |
| 29.312.000 | 29.312.000 | | 29.312.000 | | | 100.000.000 | 171.668.000 | 71.668.000 | | | 41.044.000 |
| | | | | | | 10.000.000 | 10.000.000 | | | | |
| | | | | | | 100.000.000 | 183.164.093 | 83.164.093 | | | |
| 52.763.886 | 52.763.886 | | 52.763.886 | | | 310.000.000 | 455.455.296 | 145.455.296 | | 19.376.797 | 69.069.813 |
| 52.763.886 | 52.763.886 | | 52.763.886 | | | 310.000.000 | 455.455.296 | 145.455.296 | | 19.376.797 | 69.069.813 |
| 416.084.599 | 299.903.931 | 84.537.405 | 384.441.336 | | 31.653.263 | 2.289.000.000 | 2.235.543.609 | | | 53.456.391 | 448.578.974 |
| 1.415.958.751 | 864.329.379 | 396.091.502 | 1.260.420.881 | | 155.537.870 | 1.480.000.000 | 958.110.254 | | | 521.889.746 | 857.458.512 |
| 52.763.886 | 52.763.886 | | 52.763.886 | | | 310.000.000 | 455.455.296 | 145.455.296 | | | 69.069.813 |
| 1.884.807.236 | 1.216.997.196 | 480.628.907 | 1.697.626.103 | | 187.181.133 | 4.079.000.000 | 3.649.109.159 | | | 429.890.841 | 1.375.107.299 |
| 1.884.807.236 | 1.216.997.196 | 480.628.907 | 1.697.626.103 | | 187.181.133 | 4.079.000.000 | 3.649.109.159 | | | 429.890.841 | 1.375.107.299 |

SITUAZIONE PATRIMONIALE DELL'ESERCIZIO 1987.. SITUAZIONE AL 31.1287...

| Descrizione | Consistenza iniziale | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza finale |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|
| ATTIVITA' | | | | |
| Immobili | 94.674.393 | | | 94.674.393 |
| a)..... | | | | |
| b)..... | | | | |
| Mobili,arredi,macch.ufficio | 160.333.869 | 157.412.212 | | 317.746.081 |
| Materiale bibliografico | 16.644.289 | 1.104.357 | | 17.748.646 |
| Strumenti tecn.attrez.gen. | 1.127.450.437 | 305.621.237 | | 1.433.071.674 |
| Automezzi in genere | 44.770.318 | | | 44.770.318 |
| Metalli preziosi | 14.063.193 | 10.166.437 | | 24.229.630 |
| Titoli del F. L. P. | 491.893.324 | 10.245.160 | | 502.138.484 |
| Residui attivi (crediti) | 451.531.575 | 451.529.795 | R. 3.920.236 I. 370.108.741 | 529.032.393 |
| Fondo Cassa (c/correnti) | 2.032.573.702 | 3.119.686.266 | 3.649.109.159 | 1.503.150.809 |
| Totale attivita' | 4.433.935.100 | 4.055.765.464 | 4.023.138.136 | 4.466.562.428 |
| | | | | |
| PASSIVITA' | | | R. 187.181.133 | |
| Residui Passivi | 1.884.807.236 | 894.478.392 | P.1.216.997.196 | 1.375.107.299 |
| F.do liquidazione personale | 473.004.038 | 82.476.751 | 39.754.840 | 515.725.949 |
| Deficit di cassa | | | | |
| Totale passivita' | 2.357.811.274 | 976.955.143 | 1.443.933.169 | 1.890.833.248 |
| | | | | |
| PATRIMONIO NETTO RESULT. | 2.076.123.826 | 3.078.810.321 | 2.579.204.967 | 2.575.729.180 |

CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 1987.

GESTIONE DEL BILANCIO:

| | | | |
|---|----|---------------|------------------|
| Entrate correnti di competenza e c/capitale | L. | 2.749.577.525 | |
| Spese correnti di competenza | L. | 2.432.111.963 | |
| | | Differenza | + L. 317.465.562 |

GESTIONE DEL PATRIMONIO:

Variazione dei residui:

Residui attivi

| | | | |
|-----------------|----|-------------|------------------|
| Aumenti (+) | L. | 451.529.795 | |
| Diminuzioni (-) | L. | 3.920.236 | |
| | | Differenza | + L. 447.609.559 |

Residui passivi

| | | | |
|-----------------|----|-------------|------------------|
| Aumenti (-) | L. | 894.478.392 | |
| Diminuzioni (+) | L. | 187.181.133 | |
| | | Differenza | - L. 707.297.259 |
| | | | + L. 57.777.862 |

**Altri aumenti o diminuzioni patrimoniali
non derivanti da operazioni finanziarie:**

Attivita':

| | | | |
|-----------------|----|-------------|------------------|
| Aumenti (+) | L. | 484.549.403 | |
| Diminuzioni (-) | L. | | |
| | | Differenza | + L. 484.549.403 |

Passivita':

| | | | |
|-----------------|----|------------|-----------------|
| Aumenti (-) | L. | 82.476.751 | |
| Diminuzioni (+) | L. | 39.754.840 | |
| | | Differenza | - L. 42.721.911 |

Variazione patrimoniale netta + L. 499.605.354

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1987.

| | | |
|--|------------------|------------------------------|
| Fondo di cassa esistente all'inizio dell'esercizio | | L. 2.032.573.702 |
| Ammontare delle somme riscosse: | | |
| a) in conto competenza | L. 2.749.577.525 | |
| b) in conto residui attivi degli esercizi precedenti | L. 370.108.741 | L. <u>3.119.686.266</u> |
| | Totale | L. 5.152.259.968 |
| Ammontare dei pagamenti eseguiti: | | |
| a) in conto competenza | L. 2.432.111.963 | |
| b) in conto residui passivi degli esercizi precedenti | L. 1.216.997.196 | L. <u>3.649.109.159</u> |
| Fondo di cassa alla fine dell'esercizio | | L. 1.503.150.809 |
| Residui risultanti alla chiusura dell'esercizio compresi quelli provenienti dagli anni preced. | | |
| attivi | L. 529.032.393 | |
| passivi | L. 1.375.107.299 | |
| | Differenza | - L. <u>846.074.906</u> |
| Avanzo () di amministrazione a fine esercizio | | L. <u><u>657.075.903</u></u> |